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D. 24. Listopada.—  Rok 1849. Jutro, Śtej Katarzyny P .  M.

Ju tro  w Kościele XX. Augustjanów, o godz: l itej 
z rana, odbędzie się Nabożeństwo, na intencję O jca  Śgo; 
gdzie także na rzecz Tegoż O jca  Śgo, zbieraną będzie 

-składka, która już przed dwoma miesiącami na mocy 
wyższej Władzy w pismach publicznych ogłoszoną była. 

sPrzy tej okoliczności, przypominamy wiernym, iż zbie
ranie tej składki, wkrótce ma się ukończyć; ci przeto, 
którzy w niej dotąd udziału nie mieli, zechcą pospieszyć 
z swoją ofiarą, abyśmy mogli jak najprędzej złożyć u 
stóp Najwyższego P a st er za , ten dowód naszej przychyl
ności ku OJ cc powszechnemu całego kośeioła , który Mn 
już daw no przedstaw iły wszystkie narody katolickie.

W  dniu jutrzejszym po zwykłej Wotvwie, odbędzie 
się Sesja rachunkowa A rrh i-konfra tern ji  Literackiej, 
w domu Nr 73 przy ulicy Jezuickiej; na której złożone 
zostanie sprawozdanie z administracji Jej funduszów 
za rok 1849.

N. PAN, mianować raczył Kawalerami Orderu Śtej 
A nny k i: IJgięj z K oroną Cesa r sk ą , za odznaczenie się 
w bitwach przeciw' buntów niczym Węgrom, Pułkow n i
ków : Margrabiego Amilkara Pau/ucci, zostającego 
do szczególnych zleceń przyGłówno-dowodzącymarmją 
czynną; Alexandra Botdyrewa, zostającego przy Na
czelniku Sztabu Głównego i Jenerale Kwatermistrzu 
armji czynnej; Alexandra Kmjszewa, Starszego Adju- 
tanta Zarządu Naczelnika artylerji armji czynnej; P od
pułkowników : Jana Solowkina zostającego do szcze
gólnych zleceń przy Główno-dow odzącym arm ją czyn
ną. i Pawła woronowa zostającego do szczególnych 
zleceń przy Naczelniku Artylerji armji czynnej.

Przez Rozporządzenia Koiuniissji Rządu: i Władz Oddzielnych, 
w Zarządzie Zakładów Dobrnczyunych, mianowani: Sędzia Tryb: 
Cyw: Gub: Augustows: Wydz: Igo, Józef Praszkicwicz, i Asesor 
tegoż Tryb:, Alex: Grckowski, Czloukami Rudy Opiekun: Zakładów 
Dobrocz: PtuLomżyńs:. Właściciele dóbr : Jan Karnkowski i Hipo: 
Wąsowicz, Obrońca przv Sądzie Pokoju Okr:Lipnows: Piotr Koua- 
rzewski, i Kasjer P tu Lipnow: August Lcssiuski, Członkami Rady 
Opiekun: Złklodow Dobrocz: Ptu Lipnows:. Właściciel dóbr: An
toni Hentpel, Członkiem Rady Opiekun: Zakładów Dobrocz: Ptu Za- 
mojs:: Kontroler Skarbo: Marcin Nowiński, Prezydującym wRa- 
dzie Szczegóło: Szpitala Śgo Łazarza w Zamościu: Kontroler Kassy 
Ekonomicz: m. Lublina Wawrz: Ostrołęcki, Członkiem Rady Opie
kun: Zakładów Dobrocz: Ptu Lubels:.—  Uwolnieni, z pow odu wy
służonego terminu urzędowania: Właściciel dóbr Stan: Sumiński; 
Obywatele: Leon Grzybowski i Alex: Grzywiński, Rejent Okręgu 
Lipnows: Piotr Czapliński i Obyw atel Teodor Neumann, od obowiąz
ków Członków RadyOpiekuń: Zakładów Dobrocz: Ptu Lipnowskiego. 
Pomocnik Naczeluika Ptu Lipnow s: Stan: Milewski, i Obyw atel Ju- 
ljuszGervais, od obow: Członków- Rady Szczegółow ej Szpitala Sgo
ATe.xego w Płocku Na własne żądanie: Właściciel dóbr Jan
Mleczko i Emeryt Fran: Gawroński, od obo: Członków Rady Opie
kun: Zakładów Dobrocz PtuLomżyńs:; Dzierżaw ca dóbr ziemskich 
Piotr Gębski, °bow: Członka Rady Szczegóło: Szpitala Śgo Ła
zarza w Zamościu, i W łaściciel dóbrNiko: Zrzclski, od oho: Człon
ka Rady Opiekun: Zakładów Dobrocz: Ptu Stanisławowa:.

Rada Administracyjna, mianowała: Xiędza Marci
na Kaniewskiego, P lebana w Wicrzchlasie, Probosz
czem Kościoła parafjalncgo we wsi Pątnowie Guber: 
W arsz:;  a Xiędza Tomasza Borkiewicza, Administra
tora Kościoła para f  jalnego we wsi Blizanowie Pcie K a
liskim, Guber: Warsz:, Proboszczem tegoż Kościoła.

Ortegdaj w Kościele Śgo K rzyża , odbył się obrzęd 
Zaślubin, W. Antoniego Orłowskiego, Kawalera, Oby
watela ziemskiego, syna Felixa i Antoniny małżonków; 
z Parmą Heleną Piasecką, córką Xawerego i Antoniny 
małżonków. JW . JX . Tomaszewski Biskup Kujawsko- 
Kali:, błogosławił tej parze Nowożeńców.

Zbieraniem składek na drzewo dla ubogich na mie
ście rozdać się mające, zajmować się będą następujący 
Członkowie Towa: Dobro: do tego upoważnieni, a mia
nowicie: w Cyrkule 1, X. Dekert i \ .  Łasicki; w cyr: 
2 i 3, Teofil Pukier i Teofil Piotrowski; w cyr: 4, 5 i 
6, Jan  Różański i Aleksy Brzeziński; w cyr: 7, Ed
ward Klopman; w cyr: 8, Jan  Epstejn; w cyr: 9, Ja- 
kób Szymanowski i Marcin Zalewski; w cyr: 10, X. 
Stanisław Krzyżanowski; w cyrk: 11, Józef Kohler i 
Ign: Popławski; w cyr: 12, Krzysztof Skoryna i Jan  
Kiecki.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakon-
nych w W arszaw ie, odebrała w z. m. następu jące ofiary 
dobroczynne na rzecz Szpitala tutejszego Starozakon- 
nych, od P P . :  E . Biro rs.  14 k. 32; M. S. Lewartow- 
skiego kop. 45; Berentlsa rs.  1 kop. 50; R .Landsteina 
rs .  12; J .  Rothwanda kop. 90; od Osoby bezimiennej, 
50 butelek wina.

Jeden ze znakomitych naszych Łacinników zwrócił 
swoją uwagę na udzielone przez nas onegdaj tłomacze- 
nie, wiersza łacińskiego, z okazji spodziewanego po 
wrotu O jca  Śgo do Stolicy A p o s t o ł ó w , podając je  
w ten sposób:

„Ray/lie! cci twej miłości do cicbic pospieszy.” —
Pojutrze, o godz: lOej rano, w Kościele Katedralnym 

Śgo Jana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za pokój 
duszy ś. p. X . Tomasza Kraszpulshiego.

Katarzyna z Brzozowskich Kubińska, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAM ENTAM I, 
onegdaj przeniosła się do wieczności. Wyprowadzenie 
zwłok je j ,  odbędzie się ju tro  o godz: 3ej po południu, 
z K ościo łaX X .Dominikanów,n a  smę: Powązkowski.

W tych dniach sprowadzono do Warszawy drob Ma- 
lajski, składający się z Koguta i dwóch Kur. S ławna 
ta trójka wędrowców, k tóra  odbyła podróż płżez An- 
g/ję, morzem na statkach parowych, o lądem po kolei 
żelaznej, należy bez zaprzeczenia do n  ajrzadszych i naj
piękniejszych osobliwości, jakie w tym  rodzaju widzia
ne były dotąd w kraju naszym. Wspaniały Kogut i  ca-
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łej postawy i kształtu swego, zupełnie jest podobny do 
orła; kolor jego płowy, przeplatany lśniącemi piórami 
i imponująca postawa, dodają mu nadzwyczajnego ełe- 
ktu. Grzebień jakby ścięty, w kształcie rozety przyozda
bia mu głowę. Wysokie nogi, zupełnie gołe, pokryte 
są jakby łuskami, a palce długie, dochodzą grubości 
palców dziecięcia; ogon jakby kapłoni, przeplatany ró 
wnież lśniącemi piórami, na tle płowym, jest więcej 
kusy jak długi, i nadzwyczaj kształtnie odpowiada figu
rze. Rogut ten w chwili piania, najpiękniejszą przybie
ra  postawę; wyprostowawszy się bowiem na wysokość 
blisko łokcia, wyciąga swą długą szyję, a zgiąwszy ją  
w kształcie łuku, wydaje głos barytonowy, raczej do 
wychodzącego z olbrzymiej tuby, jak do piania podo
bny. W tym samym już domu posiadano od roku dru
giego ślicznego angielskiego koguta, z rassy tych sa
mych, które swemi walkami, staczanemi w Ang/ji, tak 
zasłynęły po Europie. Zaledwie zatem wypuszczono 
inafajeżyka, który tylko co wysiadł z wagonu, dwaj za
paśnicy spojrzeli po sobie, i po chwili, gdy się ozwała 
zawiść angielsko-indyjska. stanęli niebawem do boju. 
M alajski groźny z powierzchowności, ale strudzony 
długą podróżą, Angielski zaś lubo nieco niższy a tern sa
mem na pozór słabszy, ale wypoczęty, i jakto mów ią 
na swoich już znajdujący się śmieciach, zdawali równo
ważyć walkę; lecz pomimo tego, gdy zawzięty Indjanin, 
po niedługiej potyczce nie pomny na cywilizację i deli
katność Europejską, ugodził go w grzebień, tuż przy sa
mej głow ie, Angielski się cofnął, i zaczął uciekać. Tak 
więc Malajczyk na samym wstępie przy wylądowaniu 
okrzyknięty został zwycięzcą. Małżonki jego, to jest 
dwie kury, mniej może piękne, ale pod względem wiel
kości kształtu, i olbrzymiej jak na płeć żeńską budowy, 
należą także do osobliwości. Kolor ich ten sam co i 
u Koguta, tylko więcej ciemny i wcale nielśkniący. Co 
do wzrostu, są może mało mniejsze, ale nie trzymając 
się tak prostopadle jak wspaniały małżonek, tracą nie
co na postawie. 1

Skład nót muzycznych Gust: Sennewalda, odebrał 
następujące nowości: Spohra: Wielki Nonet, dz: 31, 
ułożony na fortep: na 4ry ręce przez Breidensteina, 
zł. 11; Flugela: Kwartet Ner lszy A moll na dwoje 
skrzypiec, altówkę i wiolonczeję, dz:23, zł. 12; L iszta : 
Einsam bin ich nicht allein, Śpiew bez słów Webera, 
ułożony na fortepjan, zł. 2; Labitzkiego: Egerliinder, 
Walce na fortep:,dz: 165,zł. 3; Tegoż: G russanL cip- 
zig, Galop na fortep:, dz: 166, z ł.2.— W tymże Skła
dzie nabyć m ożnaPortret ś.p. F r: Szopena; cenazł.5.

Nie próżno to, już oddawna, przesuwają się po uli
cach nalasta, widywane co rok i to o lej porze figury, 
z maszynami na plecach do szatkowania kapusty. Wi
dać że czas po temu, i że skrzętne gosposie, jak zwykle 
tak i w tym roku, zaopatrują się w ten tak użyteczny i 
niewyczerpany w swej rozmaitości przysmak na zimę. 
O ile jednak sięgamy pamięcią, to zdaje się, że i owe
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maszynerje, i towarzyszące im ubijaki, nie zbyt dawno 
weszły w modę, i że za czasów Prababek naszych, pro
sty nóż, i para, ale tęgich nóg, odbyw ały tę czynność, 
pierwszy krając, a drugie depcąc ową krajaninę że aż 
beczkę rozsadzały. I dziś jeszcze znajdziemy takich któ
rzy oddają pierwszeństwo kapuście deptanej; kto ma 
rację, niewierny, albowiem przysłowie łacińskie mówi: 
»de gustibus non est disputandum."

Wczorajsza Kwadra rozpoczęła się od śniegu, któ
ry  nam się ukazał już po raz trzeci, i zapewnie nie o- 
statni!

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, żądają 
rs .5  k .20  (zł. 34 gr. 20), dają rs. 5 k. 18 (zł. 3 4 g r .l6 ) . 
Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. Ol1/* (zł. 
99 gr. 13); wartość kup: k. 257<>,

O postępie cholery w Król: Pols: od d. 4/ k> do d .“ /*3 
b. m-1 Było, zach:, wyzdr
u) M- W arszawie, 4, 1, 1,
wGub: W arszawskiej, 31, 35, 20,
w Gub: Lubelskiej, 4. 4,
u- Gub: Radomskiej, 114, 86, 60,
te Gub: Płockiej, • °  3,
w Gub: Augustowskiej, 4. 5, 2.

Wczoraj wTeatrzcRozmaitości przywołani: po Kom: 
Kochuna dla  siebie samej. Wszyscy, i oddzielnie Pan 
Korzeniowski; po Kom: Piętro wyżej, Wszyscy.

/  Petersburga . —  lenerał-Adjutarit Kazimcnc, Szef 
Sztabu 6go korpusu piechoty, mianoWany został Kura
torem Okręgu Naukowego Moskiewskiego; a w jego 
miejsce, przeznaczony został Jenerał-Major v. Briin, 
z Orszaku J. c. K. Mości.— Radca Kolcgjalny Chwo- 
stow, l szy Sekretarz Poselstwa w Neapolu, mianowa
n y  został Konsulem Jeneralojm  Rossyjskim w Wene- 
rj i \  w miejsce zmarłego R. R. St: Frejganga .—  Z roz- 
kaz„ J. O.K. Mości, utworzone zostało w Moskwie 4te 
Gimnazjum % Instytutem Szlacheckim.

Angtju. Londyn i7go Lisfop:. — Dzień wczorajszy 
obchodzono w całej Anglji jako dzień modlitwy; według 
dekretu Królowej, wszystkie czynności i interesa zosta
ły wstrzymanemi.—  Dzienniki ogłosiły list Królowej 
do Arcy-BiskupaC«H/«-ń*MT'/,w którym wzywa pomocy 
jego dla stowarzyszenia narodowego do wychowania 
biednych. — Faustyn ls zy  Cesarz murzyńskiego pań
stwa Haiti, ogłosił ustawę: do spraw kryminalnych za
prowadza sądy przysięgłych, urządza sąd kassaeyjny i 
najwyższy obrachunkowy; Izb jest dwie, senat miano
wany przez Cesarza, i Izba deputowanych wybieralna; 
K o ś c ió ł  Katolicki jest panującym, i t. p.

Austrja. Wiedeń 19go Listop:. — Wczoraj w nocy 
o 1 le j , Cesarz extra-cugiem wyjechał ztąd  do Pragi; 
towarzyszą m u Ministrowie: Ńiążę Scbwarzenberg i 
Bach, Hr: Grunne, Jenerał-Adjutant Feldm:-Por: Sala- 
ba, kilku wyższych urzędników ministerjum wojny i 
spraw zagranicznych. Cesarz ma w Czechach odbyć 
przegląd części korpusu obserwacyjnego, a następnie
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* wrócić do stolicy.— Ban Jellachkh  z bratem wyjechał 
(k> Brunn . — Dekret konstytujący Województwo Serb- 
akie w osobną prowincję, jest już ułożony; prowincja 
otrzymuje naczelnika rezydującego w Temeswarze;Cc- 
sarz bierze ty tuł W. Wojewody Serhji.— Postępowanie 
sądow e w sądach przysięgłych i innych, już podobno ga
binet zatwierdził.— llwaga publiczna zwróconą jest na 
projekt taryffy i na środki finansowe.— Program atu- 
niwersytetu Lwowskiego stanowi, że prelekcje ekono- 
mji politycznej i wiele innych, mają być dawane w ję- 

; zyku niemieckim. —  Z powodu złego wypadku rekru
towania w Brodach, tameczna gmina izraelska ma pła
cić dziennic po 100 złr. kary, dopóki kontyngensu swe
go nie dostaw i .— Przybył tu wprost z Petersburga 
Duński Minister Hr: Moltke, by zyskać Austrję  dla spra
wy Danji w kwestji X ięztw .— W Węgrzech wydaw a
nie paszportów wielce u trudzono.— Feldm:-Por: Ca- 
boga, ma zostać Dyrektorem korpusu inżenierji, na 
miejsce Arcy-Xięcia Jana; Jenerał ten znany jest ze 
swych wysokich w iadomości w sztuce wojennej.— Sto
jące w Państwie Bzymskiem wojska, ciągłe bitwy sta
czać muszą z gromadami bandytów, które się tam ufor
mowały, i niemało przytem ludzi tracą; szczególniej 
pułk ułanów w Anhonie stojący, wiele na tern ucierpiał. 
—  Tryest ma być ufortyfikowany; stosowne do tego 

t plany już przedstawiono.
Francja. Paryż 17go Lis/op:. —  Większość Zgro

madzenia naro: i Prezydent, nieprzestają drażnić się na 
wzajem. Xa wczorajszem posiedzeniu większość w kwe
stji o stadninach w St. Cloud, głosowała przeciw woli 
Ministra Fould: drugim faktem ważniejszym jest od
rzucenie projektu żądającego 52,000 fr. na koszta re
prezentacji dla Mec-Prezydenta Rzplitcj. Oba te wnio
ski są małego znaczenia, ale wskazują, jak przyjętemi 
zostaną ważniejsze projekta do prawa. Przed trzema 
tygodniami, większość i rząd zgodzili się na odrzuce
nie projektu I*. Bonaparte (syna Hieronima), żądające
go amneslji; w kilka dni później na skutek dekretu Pre
zydenta, uwolniono 700 więźniów czerwcowych. Dziś 
większość zdawała się gotową, by popularność Prezy- 

> denta niewzrastała zbytecznie, przyjąć wniosek żąda- 
jący przejrzenia wyroku wydanego na pozostałych 500 
więźniów czerwcowych. W takim razie Prezydentowi 
nie pozostaje jak tylko amnestja i tych .500, a jeden 
z dzienników zapewmia, że to nastąpi w d. 10 Grud:. 
Gdyby przyczyną tych sporów drobiazgowych, była tyl
ko rywalizacja w łasce i wspaniałomyślności, kraj zy
skałby na łefl? .i^ynie; wielu jednak widzi w tern do
wody niechęci wzajemnej, która może niekorzystnie 
oddziałać na bieg interesów.— Obsadzenie M inisterjum 
spraw zagr: trudniejszem jest jak sądzono. Je ner La- 
hitte został Posłem w Berlinie; dziś mówią, że P . Fer
dynand BaiTot zostanie Ministrem spraw zagn, a Pan 
Vaisse, b. Dyrektor spraw cywil: w Algrerji, Ministrem 
spraw wewg gdyby to przyszło do skutku, większość

izby nie byłaby zadowoloną. — Listy z Londynu dziś 
przybyłe, donoszą, że tam nastąpić może wkrótce zmia
na gabinetu; dzienniki londyńskie nie wspominają o 
tern wcale.—  Constitutionnel przestał być organem P. 
Thiers, a został organem E/ysee, i rozpoczął już ataki 
przeciw P. Thiers.—  Paryż jest zupełnie spokojnym, 
a po tylu wstrząśnięciach, wszystkie parlamentarne 
kwcstje wcale go niejzajmują. —  Wczoraj był wielki 
wieczór w E/ysee, towarzystwo było liczne i świetne; 
uważano obecność P P . Mole i Montalembert, po raz 
pierwszy od ogłoszenia odezwy Prezydenta; oraz nieo
becność PP. Thiers i Berryer.—  Z Rzymu  otrzymano 
najsprzeczniejsze w ieści; jedni dowodzą, że P a p ie ż  ry
chło do swej stolicy powróci; inni, że,wróciwszy z Be- 
nerentu, postanowił jeszcze czekać; że jest niezado
wolony z mianowania Jen: Baraguay d'UilUers do- 
wódzcąarm ji francuz:, i że chce uważać na objawienie 
się usposobienia tegoż Jenerała; odwołanie też P . de 
Corce/les, do którego O j c ie c  Śty miał w ielkie zaufanie, 
jest powodem tego postanowienia.—  Obecność P. Gui
zot w Paryżu, daje powód do rozmaitych wieści.

Money. —  Austrja  protestowała znowu przeciw 
ciągłemu zajęciu Baden przez wojska pruskie, a mia
nowicie twierdzy Rastadt. —  W Baden na granicy 
szwajcarskiej podwojono kordon.—  W d. 15 b. m. jako 
w dzień imienin W .Xięcia Bodeńskiego, wypuszczono 
w Rastadt na wolność wszystkich badeńskich żołnie
rzy, którzy nie są oskarżonemi o zbrodnię główną. —  
W Sz/eswigu uzbrojenia nie usta ją; Jenerał Bonin od
bywa częste rewje; powiększono artylerję armji Xięztwr 
o jedną baterję.

' Pntssy. — Xiążę Pruski wrócił do Potsdamu 18 b. 
m . _  p . Radowic podobno nie myśli wprzód udać się 
do Frank fortu, by tam zająć urząd pełnomocnika Pruss 
w nowej władzy centralnej, dopóki wybory do nowego 
sejmu niemieckiego w Prussach rozpisanemi nie będą. 
— Proces P. Waldeck, ma się odbywać w tym samym 
lokalu,w którym odbywał się proces oskarżonych z roku 
1846 z Xięztwa Poznańskiego. — Rząd postanowił 
zwrócić szczególną baczność na karność w pułkach 
landweru. , . '

Wiochy. — W Turyńskirn senacie gabinet oświad
czył na skutek interpelacji, że posiada dostateczne siły 
do utrzymania porządku w kraju, i położenia tamy roz,~ 
bojom i kradzieżom bardzo zagęszczonym; w kwestji 
zaś rozszerzania po kraju pism przeciwnych katolicy- 
zmówi, gabinet oświadczył* że praw przestrzegać bę- 
dzie w granicach statutu.-— Urzędowa Gazeta Piemon- 
cka ogłosiła dekret królewski,nakazujący przyjmowa
nie na kandydatów do posad dyplomatycznych, tylko 
młodzież odznaczającą się talentem i bogactwem my
ś li.—  W d. 13 b. m. w izbie dep: w Turynie zajmowa
no się traktatem zA ustrją; deputowany Duffa zażądał, 
by traktat ten uznano jako fakt spełniony; do wniosku 
tego tyle jednak poprawek dodano, że rozprawy odro-
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czońe być musiały. —  Z Botonji donoszą o ciągłych  
przechodach wojsk austrjackich. Oficerowie austrjac- 
Cy w tem mieście dali w d. 7 b. m. świetny objad Kom- 
misarzowi P a p ie z k ie m e  Mre Bedini. Około domu 
w którym bankiet się odbywał, postawiono dwie hau
bice i dwie armaty na przypadek niespokojności. —  
W  Państwie rzymskiem, koszta budować się ma jących 
kolei żelaznych, mają rozłożyć na gminy, co przy dzi- 
siejszem zubożeniu, byłoby bardzo uciążliwe.—  W An- 
konie kursuje wiele sfałszowanych banknotów. —  I)o 
Neapolu  w d. 8 b. m. przybył z Tulonu parostatek, któ
ry przywiózł Panu R ayneval wiadomość o mianowaniu 
go Ministrem spraw zagr: w Paryżu. P. de R n yn eval, 
odm ów ił, a parostatek natychmiast miał odpłynąć. —  
W iadomość o zmianie gabinetu w P aryżu , uczyniła wiel
kie wrażenie w Neapolu, i zapewne zwlecze powrót P a 
p i e ż a  do Rzymu.— Proces oskarżonych majowych, któ
rzy zapełniają wszystkie więzienia w  Neapolu, jeszcze 
nie został rozpoczęty. —  Pod Kapuą  utworzono obóz 
z 15,000 ludzi; Król ciągle znajduje się na manewrach.

R ozm aitości. —  Przy wynagradzaniu za wystawę 
przemysłu w P aryżu , rozdano 34 krzyżów, 182 medali 
złotych, 540 srebrnych i 806 bronzowych; razem udzie
lono nagród 1 6 5 2 .—  Na objedzie danym przez nowo 
obranego Lorda-Majora City  w Londynie, zastawiono 
stó ł dwoma rostbeefam i, z kórych jeden ważył 354, a 
drugi 320 funtów!—  Z Galer ji Drezdeńskiej znikły nie
dawno dwa obrazy znakomitego Nidcrlaridczyka Metza. 
Teraz zaś w czasie jarmarku w Lipsku, ktoś spostrzegł 
dwie kobiety sprzedające śliczne obrazy za zbyt niską 
cenę. Sprzedaż więc laka wzbudziła podejrzenie, a po 
bliższem rozpoznaniu, przekonano się, że obrazy te by
ły  włąśnie temi, jakie z galerji skradziono. Niebawem  
przeto zatrzymano je, a amatorki sztuk pięknych pocią
gnięto do odpowiedziach ości.—  Nic ma jak zręczny po
słaniec! Raz służąca z domu sąsiedniego wszedłszy 
do jednych Państwa aż do pokoju, gdzie się znajdowali 
goście, i zapytana czegoby żądała, rzekła naiwnie: »Mo- 
ja Pani się kłania, i kazała mi, ażebym głośn o  zapytała 
się o zdrowie Pani, a po cichu  prosiła o pożyczenie 
kubka soli.” —  Masło żeby najczyściej było wyrobione 
i wypłukane, zawsze jednakże w niem jest slo-m a.

P R Z Y JE C H A L I  do W A R S Z A W Y .
A reat Alfonsina Żona Majoru 7. Mitawy nr 476; Burkliard F r: Kup: 

z  K rakow a n -6 3 4 ; Berski Jene:-M ajor z Brześcia Lii;; Cichocki Dom: 
Oby; z Sieciechowa nr 603; Czapliński Iga: Oby: z W  ronina nr2673; 
Dębski Felix P rezy d :z  Siedlec n r2673 ; Dybek Eniiljaii Apte: z Ber
lina nr 431; Engel Edw: Kup: z Lodzi nr 601; Goidenring M arkus 
Buchalter z P ru ssn r6 3 4 ; Giraud Ludw ika Oby: z Paryża n r 32; Lu- 
boWidzka M arja Oby: z Budy; Małowicski Mich: Oby: z Kryski nr 
601; Morawski Henr: Oby: z Jarnic nr 476; Nakwaska Anna Oby w: 
z Małej wsi nr 471; Olszewski Konsl: Oby: zR ossji nr 2463; Scypio 
Maur: H r. z Łazisk nr 386; X żę T rubeckf Porucz; z Parczew a nf 
613; W olf Maur: Dok: z Strzegocina nr 389.

P O M A R A A C / i E  słodkie, jeszcze letnie, są  do sprzeda
nia w baudlu \ .  Schneider p rzy  ulicy N ow y-Św iat pod Nr 1249, 
naprzeciw  Jatek Sułkowskich.

Potrzebny je s t L O K U ,  k tóryby posiadał chlubne świade
ctw a; życzący więc sobie, może powziąść wiadomość przy  ulicy 
N ow y-Sw iat Nr 1290, na Im  piętrze, od godziny . 4ej do 7ej po 
południu.

Potrzebna je s t GUWERMKTKA Polka, z francuzkim 
językiem  i m uzyką. W iadomość przy ulicy Długiej N r 586 b, 
w  podwórzu drugi ganek na praw o, na lin  p iętrze, u P. Bier
nackiego.—  Pod tym że Nrcm znajduje się PRZESYŁKA dla S ta
nisław a Dutkiewicza.

F O L H  A H K  Doliwy, w  odległości 24 mil od W arszaw y , 
w  Gulier: Augustow skiej, wartości 50 ,000 złp ., je s t  do sprzeda
nia. O bliższych szczegółach, dowiedzieć się można u Rządcy 
Hotelu Lipskiego.

Podpisany, ma honor donieść jako w ykw alifikow any P iekarz, 
iż wypieka C H L E B  pod nazwiskiem W iejski, który może być 
nżyw any do różnych po traw , a zw łaszcza do kaw y i herbaty , 
którego Piekarnię utrzym uję przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538; zaś 
tego samego wypieku Chleba, nabyć można w  Sklepikach przy ulicy 
F re ta , i ulicy Długiej, w  Hotelu Polskim, bochenek pogr. 12, a któ
r y  oznaczony je s t cy frą  F. N .—  Franciszek N o w a k o w s k i .

Z powodu w yjazdu, dwa M A ł i L E  angielskie, żelazne, w  zu
pełnie dobrym stanie, są do sprzedania w  każdym czasie, w  do
mu zwanym po-Pauliuskim pod N r 501 przy  ulicy Podwal.

W czoraj idąc ulicą Miodową i placem Krasińskim, zgubiono 
z ło ty  Ł A N C L tS » E K , robotą plecionkową, 9 cali długości 
mieć mogący, z Kluczykiem złotym , w  formie pistolecika, a po
niew aż on stanowi pam iątkę, przeto uprasza się sumiennego Zna
lazcy, aby takow y oddał w łaścicielow i, na ręce Rządcy domu N r 
2241 p rzy  ulicy Nalewki, zapew niając stosowną nagrodę.

RUBLI sr. 10 N agrody .—  W dniu 21 b. ni. z do
mu przy ulicy Mazowieckiej pod Nru 1347, w y 
biegi P I E t i E K  czarny, z rasy  angielskich w y- 
żełków , żóllo-podpaluny na łapkach i nad oczami, 

bardzo mały, uszy długie. Kto go odprowadzi pod Nr powyż
szy , ua 1sze piętro, lub da znać gdzie się znajduje, otrzym a 
przyrzeczoną nagrodę natychm iast._

P rzyb ląk a t się W Y ŻEL połowy, dość duży, ra 
chując mu lat 2 ua 3ci, b iały , uszy i na lewym
boku ła ta  kasztanow ata na grzbiecie, ogon kiciasty; 
jeżeli w łaściciel nic zgłosi się w  przeciągu dni kil

k u , sprzedanym zostanie. Wiadomość u Brzozowskiego F ro tc ra  
w Ogrodzie Botanicznym.

Z  Kantoru Zleceń p r zy  uh W ierzbow ej Nr 473  c.
y j.  100 Nagrody.—  Nieszczęśliwa W dow a, której powierzono 

KOLCZYK złoty, rantami w ysadzany, do sprzedania, w artości 50 
ta larów , zagubił* takow y na ulicy Franciszkańskiej. Uprasza
przeto sumiennego Znalazcy o zw ro t rzeczonego Kolczyka, pod
N r 2325 przy  ulicy Paw iej, do E stery  Nieclia Landau.

Dziś rano zimna stopni 4 . W czoraj w  południe ciepła stopni 2.
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 5 cali 5.
TEA TR  W IELKI. Dziś,M onle-C hriifo.— Ju tro ,RobertD jabeł.
T EA TR  ROZMAITOŚCI. Ju tro , Kochana dla siebie samej. 

F a bn /kan t Zabawek. V endetta .
P E RSPEKTYW Y TEA TRALNE u Pika, do wynajęcia.
Sprostow anie .—  W  w czorajszym  K urjcrze, w  pierwszem do

niesieniu, z podpisem: A .L ., zam iast: wszystkiego może 15 lub 20 
złotych; być powinno: 15 lub 20 rubli sr.

w D rukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukow ać. W arszaw a d. 12 (24) Listopada 1849.—  S tarszy  Cenzor L. T. Tripplin.


